Maisonis de Mayno Mediolanensis; Iurisconsulti: ducalis Senatoris: ac Legati pro inclytissimo Mediolanensi Principe: & sapientissimo eius patruo Duce Barri: Oratio habita apud Alexandrum sextum Pont. maximum.

Risorgere monumentis accepimus Sanctissime maxime P̄otifex: & uos clarissima mundi lumina: ploroscq; disertissimos forensium causas & patronos: non quidē fr̄quentibus comitiis: nō multo senatu: nec pleno foro: sed unius aliqdō excelsi uiri pr̄sentia cōmotos sic expalluisse: ut & attoniti & quasi elingues redderentur. Magnae apud Gr̄ecos auctoritatis Demosthenes: qui primas dicendi partes sine cōtrouersia obtinuit: Phocionē ciuem suum Atheniēsem nō tam eloquentia q̄ morum grauitate celebrem: ita ineruebat ac uenerabat: ut cum in Senatum oraturus accederet corā eo eloqui p̄imesceret: submissa ad amicos uoce: hic est nouacula seu gladius tonsorius uerbor̄ meor̄. Curio pater pro Seruī Neui magnā & graui causa Ciceroni respōsurus: eius pr̄sentia & auctoritate quasi Ticiniae uenenis: erexit sibi oēm dicendorum memoriam palā est attestatus. Lucius Crassus Romanā facundia disertissimus adeo Quintū Sceuolā forenum ueneratus est: ut cum ad petendum consulatum circum forū suplex ire cogeret nunq̄ adduci potuit: Ut id p̄nte Sceuola grauissimo & seuerissimo uiro faceret: Eum timorē non uestis senatoria aut candida toga: sed

sceuole prestantia Lucio inferebat. Idem Lucius Crassus paternam ulturus iniuriam cum apud Quintum maximum aduersus Gneum Carbonem causam acturus foret: sic eius presentia turbatus est ut totam causam oblitus peribeat. Gneus Sicinius pro Seruio Neuio apud pretorem Romanum uirum clarissimum dicturus; idem passus affirmat. Omitto quod Marcum Ciceronem in causa Miloniana illa tanta dicendi felicitas omnino destituit. Prætereo quod Demosthenes apud Philippum Macedonum Regem oratione habiturus sic expauit & animo cōmotus est ut paucis admodum uerbis expressis obmutuisse feraet. Quod Theophrastus Philosophus eloquentissimus apud Alexandrum Regem uerba facturus maxima uerecundia suffusus nihil effari potuerit. Quod si tales & tam summi oratores unius uiri presentia cōmoti defecerūt: nemini mirū uideri debet si mihi coram summo sacro & oīum antistite qui dei simul & hominis primū in terris locum tenet: corā excelsō pontificalis maiestatis trono: quo nulius in humanis neque sublīmior necq; excelsior reperit in splendidissima reuenerūdissimorum Cardinalium corona: in celebri tot præsulum confessu: & tot illustrium ac clarissimorum uirorum cōuentu: tantę rei nouitate & excellētia cōfuso: præcordia palpitant: caligant oculi: artus refrigescunt: gelidusq; coit formidine sanguis. Sed me nō parum recreat ac reficit: cum animaduerto quod eos maiorī clementiæ inniti decet: quos maiores dignitatū culmina altius extollunt. Natura hoc in brutis ostendit: ut quae catcris prestant man-